证券代码：603991              证券简称：至正股份             公告编号：2021-027

上海至正道化高分子材料股份有限公司

2021年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海至正道化高分子材料股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券

交易所《上市公司行业信息披露指引第十四号——化工（2020 年修订）》要求，

现将公司 2021 年第一季度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2021 年 1-3 月

产量（吨）

2021 年 1-3 月

销量（吨）

2021 年 1-3 月营

业收入（万元）

光通信线缆、光缆用特种环保聚烯

烃高分子材料

2,176.64 1,621.28 1,364.30

电气装备线用环保型聚烯烃高分子

材料

573.85 372.47 704.82

电网系统电力电缆用特种绝缘高分

子材料

703.65 780.83 891.22

合计 3,454.14 2,774.58 2,960.34

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品
2020年1-3月平

均售价（元/吨）

2021年1-3月平

均售价（元/吨）

同比变动

比例（%）

环比变动

比例（%）

光通信线缆、光缆用特种环

保聚烯烃高分子材料

7,778.97 8,414.96  8.18  3.46

电气装备线用环保型聚烯

烃高分子材料

12,938.08 18,922.87  46.26  34.17

电网系统电力电缆用特种

绝缘高分子材料

9,616.42 11,413.75  18.69  10.74

变动情况分析：电气装备线用环保型聚烯烃高分子材料平均销售价格环比涨幅较

大主要系产品原材料价格大幅上涨，提高了产品销售价格所致。

（二）主要原材料的价格变动情况（不含税）

主要原材料
2020 年 1-3 月平均

采购价（元/吨）

2021 年 1-3 月平均

采购价（元/吨）

同比变动

比例（%）

环比变动

比例（%）

EVA 树脂 11,742.23 18,273.81  55.62  91.46

PE 树脂 7,892.81 8,397.09 6.39  -6.13

POE 聚烯烃弹性体 15,856.34 15,721.25 -0.85   6.47

阻燃剂 2,058.74 2,855.47 38.70  -13.11

色母 12,914.79 14,968.06 15.90  13.88

E 类共聚物 14,394.10 14,402.40  0.06  -1.14

变动情况分析：EVA 树脂材料价格变动主要原因系 2021 年原材料价格大幅

上涨，按市场价采购所致。阻燃剂平均采购价格较去年变动较大的原因系第一季

度采购高性能的阻燃剂以及阻燃剂市场价格上涨所致。

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

四、其他说明

以上经营数据未经审计，为投资者及时了解公司生产经营情况之用，也并未

对公司未来经营情况作出任何明示或默示的预测或保证，敬请投资者审慎使用。

特此公告。

上海至正道化高分子材料股份有限公司

                                                 董事会

                                            2021 年 4 月 27 日